ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ПЫТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11. 2024 г. №  22

О назначении публичных слушаний
по теме «Рассмотрение проекта бюджета
Пыталовского муниципального округа
на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Пыталовский район», утвержденным решением Собрания депутатов Пыталовского района от 14.05.2008 № 94, постановляю:
1. Назначить публичные слушания по теме: «О проекте решения Собрания депутатов Пыталовского  муниципального округа «О бюджете Пыталовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  на 12 декабря 2024 г. в 17 часов 00 минут, место проведения – актовый зал Администрации Пыталовского муниципального округа (Псковская область, г. Пыталово, ул. Красноармейская, д. 37, зал на 2 этаже)
2. Разместить проект решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа  «О бюджете Пыталовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение  к настоящему постановлению)  на официальном   сайте Пыталовского муниципального округа  в сети Интернет https://pytalovo.gosuslugi.ru/
3. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в составе:
1) Кондратьева В. М. – глава Пыталовского муниципального округа;
2) Степанова Н.Н. – начальник Финансового управления Администрации Пыталовского муниципального округа;
3) Афонина И. А. – председатель комиссии по бюджету, налогам,  сборам  и  социально-экономическому развитию Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;
4) Комар Г. А. – секретарь  комиссии по бюджету, налогам, сборам и  социально-экономическому развитию Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;
5) Вердиев Т.И. – член  комиссии по бюджету, налогам, сборам и  социально-экономическому развитию Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа;
6)  Федорова Е.В. – член  комиссии по бюджету, налогам, сборам и  социально-экономическому развитию Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа.
4. Утвердить  следующий порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа  «О бюджете Пыталовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
4.1. Граждане, проживающие на территории Пыталовского муниципального округа (далее - граждане), участвуют  в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа «О бюджете Пыталовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  путем внесения письменных или устных предложений.
4.2. Письменные предложения по проекту  решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа «О бюджете Пыталовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – проект   решения)  вносятся гражданами письменно в период с 04 декабря 2024 г. по 11 декабря 2024 г. в течение рабочего дня (с 09.00 час. до 17.30 час., перерыв на обед с 13.00 час. до 14.00 час.) в Финансовое управление Администрации Пыталовского муниципального округа (Псковская область, город Пыталово, ул. Красноармейская, д. 37, каб. № 25)
Письменное предложение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства, гражданство и предлагаемое (предлагаемые) замечание, предложение.
4.3. Устные предложения вносятся  гражданами при проведении публичных слушаний.
4.4. Учет и регистрацию всех поступивших предложений обеспечивает Финансовое управление Администрации Пыталовского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]4.5. При проведении публичных слушаний предложения граждан учитываются путем занесения в протокол публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и гражданства предложившего эти изменения, а также предлагаемое (предлагаемые) замечание, предложение.
4.6. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия по бюджету, налогам,  сборам и социально-экономическому развитию  Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа составляет заключение.
5. Возможность предварительного ознакомления с  проектом решения Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа  «О бюджете Пыталовского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» на бумажном носитиле обеспечивает Финансовое управление Администрации Пыталовского муниципального округа.
      6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь» и разместить на официальном   сайте Пыталовского муниципального округа  в сети Интернет https://pytalovo.gosuslugi.ru/

Глава Пыталовского
муниципального округа                                                       В.М.Кондратьева